GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 010/2025-PSS/EPT/SEED

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 0009/2023-GEA, tendo em vista a Publicação do Edital nº
010/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva para contratação temporária de excepcional
interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica dos Centros de Educação Profissional, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02
de abril de 2025.

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DA 2ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA no PSS -EPT/SEED, conforme tabela

abaixo.
II – Definir prazo para recurso: 20/05/2025 até às 18h.

 RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DA 2ª CHAMADA DO CR – CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CEPs

 CEPAJOB

NOME   CURSO  COMPONENTE (S) / CODIGO (S)

TIPO VAGA

SITUAÇÃO

JOSIELSON RODRIGUES DA SILVA  TÉCNICO EM COMÉRCIO  ESTATÍSTICA APLICADA ÀS VENDAS - TECCO-01  AC  APROVADO

SOLANGE NAZARÉ LEITE S. BATISTA  TÉCNICO EM GASTRONOMIA  HIGIENE, SAÚDE E SEG. DE ALIMENTOS – TECGA-01  AC  APROVADA

RODRIGO CHERMONT GOMES  TÉCNICO EM GASTRONOMIA  CONFEITARIA E PANIFICAÇÃO - TECGA-01  AC  APROVADO

MARCO AURÉLIO COIMBRA DOS SANTOS  GUIA DE TURISMO  NOCÕES DE TURISMO A PRATICA PROFISSIONAL I  AC  APROVADO

GRAZIELA

NOME   CURSO  COMPONENTE (S) / CODIGO (S)

TIPO VAGA

SITUAÇÃO

SANNY DIEULA COSTA CORREA
ZENIL MORAES DE SOUSA

RENATA FARIAS DE OLIVEIRA   TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ESTÁGIO SUPERVISIONADO I -

TECEN-01

AC
AC

AC

APROVADA
ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3

ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3

DANIELA DA SILVA DOS SANTOS    AC  ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3

CRISTIANE NUNES DA SILVA

TÉC. EM CUIDADOS DE IDOSOS

PSICOLOGIA APLICADA AO

CUIDADOR - TECCI-01
AC

ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3

LUCIANO VITOR DAVID DANTAS
LIDIANE KARINA CORRÊA DO CARMO
LUIZ ROGER VILHENA CORRÊA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II -

TECEN-02

AC
AC

AFRO

ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3
ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3
ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3

SABRINA BARBOSA LIMA    AC  ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3

LETÍCIA PENARIWÊ SOUSA WA ROVÊDENÊ

TÉCNICO EM CUIDADOS DE

IDOSOS
FUNDAMENTOS DA GERIATRIA -

TECCI-02
AC  APROVADA

MICHELLY DA COSTA CAVALCANTE MUNIZ

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ENFERMAGEM MÉDICA, PEDIATRICA,
HERBIÁTRICA, CIRURGICA, EM SAUDE

DA MULHER (TECEN - O3)

AC  APROVADA

 IEDA CORREA TORRES

AC  ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3

NATHASHA BEATRIS PEREIRA DA COSTA   TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS   ESTÁGIO  SUPERVISIONADO  -   TECAC - 04   AC

APROVADA

WALKIRIA LIMA

LUCYENE PENAFORT RABELO
VERA LÚCIA VIGÁRIO DA COSTA
HUGO HENRIQUE PEREIRA DE M. DOS SANTOS

ELINETE SOARES CAMELO
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MÚSICO

INTERPRETE

TEORIA MUSICAL / LEITURAS -

QPMI-01

AC
AC
AC
AC

APROVADA
ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3
ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3
ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3

RAIMUNDO DO NASCIMENTO ARAÚJO

TÉCNICO EM REGÊNCIA / TÉCNICO EM

INSTRUMENTO MUSICAL PIANO
CORREPETIÇÃO PIANO -

TECIM-03

AC

SALOME

NOME   CURSO  COMPONENTE (S) / CODIGO (S)

TIPO
VAGA

SITUAÇÃO

EMERSON VEIGA XISTO

TÉCNICO EM MASSOTERAPIA

MASSAGEM OCIDENTAL
DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL
OFICINA DE TRABALHO PARA MASSOTERAPIA
MASSAGENS COMPLEMENTARES
TERAPIAS NATURAIS ASSOCIADAS
OFICINA DE TRABALHO PARA

SHIATSUTERAPEUTA

TECMA 01

AC

AC

AFRO AC
AC

AC

ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3
ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3
ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3
ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3
ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3
ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3

LARISSA JESUS DA SILVA
ANANDA SILVA DA SILVA
SUELLEN MENDONÇA PAULA
DORILENA FACUNDES SANTOS
ANDREIA SOUSA FURTADO DA SILVA

LAISSA MENDES CORREA
RODRIGO LOPES CABRAL DE CASTRO
ALAN PIMENTA DA COSTA

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

PATOLOGIA DAS CONSTRUÇÕES

APROPRIAÇÃO E ORÇAMENTO DE OBRAS

PROJETO ESTRUTURAL

GERENCIAMENTO DE PROJETOS

PROJETO DE INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA E GÁS

TECNOLOGIAS CONSTRUTIVAS DE INFRAESTRUTURA E SUPERSTRUTURA

TECNOLOGIAS CONSTRUTIVAS DE ACABAMENTO, COBERTURA E VEDAÇÃO

RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS E ESTABILIDADE DAS CONSTRUÇÕES.

PROJETO DE ARQUITETURA INFORMATIZA O -

TECED - 01

AC
ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3

APROVADO

AC
AC

ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3

ELIMINADO, SUBITEM 9.3.1.3

MONICA FLAVIA MONTEIRO DE OLIVEIRA
HELANE MARA DA SILVA E SILVA  TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL

HIGIENIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO, ESCOVAÇÃO E CHAPINHA
CORTE E ESTILO
COLORAÇÃO CAPILAR
QUÍMICA CAPILAR
OFICINA DE TRABALHO DE TRABALHO PARA CABELEREIRO
ESTETICA FACIAL E VISAGISMO
MAQUIAGEM E ESTILO
OFICINA DE TRABALHO DE MAQUIAGEM

TECIMP-01

AC

AC

 ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3

ELIMINADA, SUBITEM 9.3.1.3

     Macapá, 19 de maio de 2025

SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO

Secretária de Estado da Educação
Decreto n°0009/2023 – GEA

Cód. verificador: 485110945. Cód. CRC: BEC336F
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 19/05/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador